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A vihar, ahogy a Polgármester látta

Azon a bizonyos július 7-én kissé elhúzódtak 
a szokásos hétfő délelőtti megbeszélések, így 
jóval dél után értem haza ebédelni. A kissé 
intenzívebbnek induló eső egy pillanat alatt 
fordult jéggel és orkánerejű széllel kiegészült 
viharrá. Hamar azon kaptam magam nézve 
az elképesztő esővel és jéggel telített szél-
vihart, hogy ellenőrizzem az ablakokat, be 
vannak-e zárva. Ahogy vihar elült, gyors elle-
nőrzést tettem a lehetséges károk tekinteté-
ben: a kazánház beázott de az ráér, indultam 
felmérni a ráckevei károkat, megszervezni a 
védekezést, kárelhárítást.
Életem eddigi legpozitívabb élménye volt, 
röviddel a vihar elvonultával, amerre csak 
jártam, aki csak tudott már kint volt a te-
repen, a ráckeveiek vágták a fát, hordták a 
levágott ágakat, fatörzseket. A ráckevei tűz-
oltók már úton voltak, amikor találkoztam 
velük, még az öreg Hollandiából származó 
tűzoltóautó is beindult és vitte a harmadik 
csapatot is bevetésre. 
Csordás József megbízott tűzoltó parancs-
nokkal beszéltem először, aki tájékoztatott 
a kialakult helyzetről, és a bevetésen lévők-
ről. Eközben láttam meg a levegőben körö-
ző mentőhelikoptert, nem sokkal később a 
szirénázva érkező legalább négy mentőau-
tót, akik egy elsüllyedt hajóról vízbe esett 
nyolc ember ellátására lettek riasztva. Sze-
rencsére hamar kiderült, hogy mindenki ki-
úszott, így a mentőegységeknek nem akadt 
dolguk. A további telefonok és tájékoztatá-
sok során összegyűjtött információk alap-
ján körvonalazódott az, hogy nem történt 
a városban személyi sérülés, ez volt a leg-
fontosabb dolog a viharral kapcsolatban. A 
rengeteg kitört fán és eldőlt, leszakadt vil-
lanyoszlopokon kívül, két tető rongálódott 
meg súlyosan. Ezek ideiglenes fóliázását 
Beliczay Gábor képviselő úrral egyeztetve 

elkezdtük befedni a bentlakókkal közösen, 
illetve az épp Ráckevén táborozó Ybl Egye-
tem építészmérnöki hallgatóival kiegészül-
ve Váradi Balázs főépítész úr vezetésével. 
Másnapra el is készültek az ideiglenes vé-
delmet kapott tetők. Köszönet érte nekik! 
Ekkor, kb. 1 óra 15 perccel az áramszünet 
után, érzékeltük, hogy az ex-Vodafone 
szolgáltatása leállt, meglévő kapcsolatai-
mat felhasználva elkezdtem megszervezni 
az állomás aggregátoros energiaellátását, 
ami egy-másfél órán belül sikerült is: a 

telefonos és a szélessávú adatkapcsolat 
helyreállt. Közben felvettem a kapcsolatot 
a DAKÖV üzemigazgatójával és műszaki 
igazgatójával, akik kérdésemre tájékoztat-
tak a szennyvízátemelők aggregátoros mű-
ködtetéséről azokon a pontokon (Rózsa-
kert, Szent István tér stb.), ahol kiömölhet. 
Körbejárva a várost, rengeteg kidőlt, eltört 
villanyoszlopot lehetett látni, ezért ekkor 
már többször próbáltam kapcsolatot talál-
ni az áramszolgáltató felé, sajnos másnap 
délelőttig kizárólag az érthetően túlterhelt 

ügyfélszolgálatot tudtam én is hívni. Más-
nap délelőtt kaptam egy általános tájékoz-
tató levelet a szolgáltató területi referen-
sétől, melyben közölték, hogy dolgoznak a 
területen, türelmünket kérik, viszont kéré-
semre sem tudnak közvetlen elérhetőséget 
biztosítani. Ez a levél, és az a hozzáállás 
– mely során a területen néha megtalált 
szerelőket hiába kértem arra, hogy a föl-
dön fekvő kábelek feszültségmentességét 
biztosítsák, amit elutasítottak azzal, hogy 
nincs bejelentés erről, és a tabletjükre nem 
kaptak erre munkalapot – sarkalt arra, 
hogy hivatalos levelet írjak Lantos Csaba 
energiaügyi miniszternek, mert egy ilyen 
havária helyzetben még egy elektromos 
energiaszolgáltató sem teheti azt meg, 
hogy a hibaelhárítást és az ilyen helyzetek 
kezelését „normál ügyintézésben” kezel-
jék. Ameddig a földön olyan elektromos 
kábel fekszik, amelyben akár elektromos 
áram is lehet, s ez balesethez vezethet, in-
tézkedési köztelezettséget ró rám és a szol-
gáltató intézkedéséig a felelősség engem 
terhel, emiatt jeleztem miniszter úrnak, 
hogy az ilyen helyzethez való hozzáállás 
elfogadhatatlan számomra. Ennek hatá-
sára két nappal később jelentkezett nálam 

email-ben a szolgáltató vezérigazgató he-
lyettese, megértette a problémát, és attól 
kezdve részben rendeződött a kárelhárítás 
végére az áramszolgáltatóval való kapcso-
lat is. Természetesen, a helyszínen lévő 
szakemberek – bár nem voltak sokan –, 
folyamatosan dolgoztak, először a 20kV-
os hálózat rendbehozatalán, melyre sok fa 
dőlt rá, majd ezt követően a meghibáso-
dott 0,4kV-os rendszer rendbehozatalára 
tértek át. Köszönet az Ő munkájukért is, 
mert anélkül éjjel egy óra körül – ahol nem 
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Tájékoztatás a viharkár zöldhulladékairól
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a korábban 
kialakított depóhelyekre továbbra is beszál-
líthatók a 2025. július 7. napján történt vi-
harkár során keletkezett zöldhulladékok. 
Gyűjtőhelyek az alábbiak:
I. Ráckeve, Lacházi út – Szent Imre kilátónál 
található pakolónál,
II. Ráckeve, Becsei út – autómosónál lévő 
gát parknál,
III. Ráckeve, Legelő sor – tűzoltóság mögöt-
ti játszótérnél

Figyelem!
Közös érdek a város mielőbbi rendbetéte-
le, ezért a hatékony munkavégzés céljából 
mindenkit megkérünk, hogy ezekre a be-
fogadóhelyekre, csakis a viharkár okozta 
zöldhulladékokat tegyék le.
Ezzel nagymértékben hozzájárulnak a zöld-
hulladék gyors feldolgozásához.
Ha bármiféle más jellegű hulladék kerül el-
helyezésre hatósági eljárás, szabálysértési 
eljárás indul, melynek keretében a kisza-

bott bírság összege természetes személy 
esetében 200.000,- forint, jogi személy és 
jogi személyiséggel nem rendelkező szerve-
zetek esetében 2.000.000,- forint!
A fenti 3 gyűjtőhelyet folyamatosan elle-
nőrizzük.
A depóhelyeket visszavonásig biztosítjuk a 
lakosság részére.

Felhívjuk a figyelmet a zöldhulladék begyűj-
tése során tanúsított jogszerű magatartás be-
tartására, mivel az ellenőrzésünk során sajná-
latos módon tapasztaltuk, hogy a 2025. július 
7. napján történt viharkár során keletkezett 
zöldhulladékok begyűjtésére kialakított há-
rom depóhelyünkre nemcsak zöldhulladék, 
hanem más jellegű hulladék is lerakásra ke-
rült, sőt a környező településekről elkezdték 
ideszállítani a különböző szemetet.

NYOMATÉKKOSAN KÉRJÜK, hogy
– csakis a vihar során kidőlt fák, azok lomkoro-
náinak nyesedékét rakják le a gyűjtőhelyeinkre

– ezek a területek csakis a Ráckevén kelet-
kezett zöldhulladék befogadására lettek 
létrehozva, ezért más településekről ne 
szállítsanak ide hulladékot.

A tapasztalt jogszerűtlen magatartás 
miatt a rendőrkapitányság, a közterü-
let-felügyelet és a Ráckeve Szolgálatában 
Egyesület a helyszíneket a megszokottnál 
sűrűbben ellenőrzi.
Az ellenőrzés során a zöldhulladékot elhe-
lyezni kívánó személy lakcímkártya felmu-
tatásra lesz kötelezve!

Az a ráckevei ingatlantulajdonos, akinek a 
lakcímkártyája más településre szól, szin-
tén köteles lesz a zöldhulladék lerakása-
kor a lakcímkártyát felmutatni, a ráckevei 
ingatlanjának pontos címének megadása 
mellett!

dr. Rupp-Müller Melinda 
jegyző

volt komolyabb sérülés a hálózaton – lett 
ismét áram.
Visszatérve arra, amikor a DAKÖV a 
szennyvíz szivattyúzását generátorokkal 
megoldotta, estére mivel az áramszünet 
miatt nem volt már vízszolgáltatás sem, 
leürült a szennyvíz rendszer is, így az 
aggregátorok felszabadultak és a DAKÖV 
vezetőivel úgy döntöttünk, hogy az 
aggregátorokat átállítjuk a vízrendszer 
részlegesen lehetséges működtetésére, hogy 
némi vizet megpróbáljanak szolgáltatni. 
Sok technikai problémát áthidalva éjjel 
egy órakor elkezdtek töltődni a víztornyok. 
Ennek segítségével – és mert közben 
az elektromos szolgáltatás is helyreállt 
– reggelre a vízszolgáltatás is az egész 
városban ismét működött.
Másnaptól a helyszínen volt folyamatosan 
a Katasztrófavédelem Érdi Kirendeltségé-
nek vezetése is, nekik köszönhetően továb-
bi hivatásos és önkéntes tűzoltóegységek 
érkeztek a károk felszámolására. A folya-
matos munkájukat támogatva megszervez-
tük az étkezésüket, köszönet mindenkinek, 
akik felajánlásukkal hozzájárultak a tűzol-
tók étkeztetéséhez. 
Innen egy kicsit felgyorsultak az események, 
elkezdtük megszervezni mi legyen a ren-
getek zöldhulladékkal és kijelöltük a zöld-
hulladék lerakókat. Természetesen, a Pol-

gármesteri Hivatal dolgozói, a RÁVÜSZ Kft. 
munkatársai, a képviselő-testület tagjai az 
alpolgármesterekkel együtt, folyamatosan 
azon dolgoztunk, hogy a károk fel legyenek 
mérve és teljeskörűen dokumentálva, mert 
a keletkezett károk felszámolására vis maior 
alapból kártérítési igényünket benyújtottuk 
a város nevében az állam felé.
Összefoglalva, a vihar felszámolása során 
látottakat, tapasztaltakat: ezt a kárelhárí-
tással, kárfelszámolással kapcsolatos váro-
si összefogást tartom közösségünk legna-
gyobb erényének. Mindenkinek szeretném 

megköszönni és tiszteletemet kifejezni, aki 
részt vett a mentésben vagy a helyreállítás-
ban otthon vagy máshol, magánszemély-
ként vagy vállalkozóként, mert enélkül az 
összefogás nélkül ma nem itt tartanánk. 
Ritkán néz szembe Ráckeve városa ekko-
ra kihívással, mindenki büszke lehet arra, 
hogy ha kell nem hátrálunk meg, közösen 
túljutunk a bajon és legyőzünk minden ne-
hézséget. Köszönöm, és hajrá Ráckeve!

Deák Tibor polgármester
Fotók: Jáki Réka
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Tájékoztatás a súlykorlátozásról
Rendelet született a helyi közutakra történő behajtás rendjéről

Tisztelt lakosok az alábbiakban részletes 
információkat olvashatnak a súlykor-
látozással érintett helyi önkormányzati 
közutakra történő behajtáshoz szüksé-
ges eljárás megindításáról, engedély ki-
adásáról és ahhoz kapcsolódó díjak meg-
fizetéséről.

Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete 12/2025.(VI.26.) önkormány-
zati rendeletében leszabályozta a helyi 
közutakra történő behajtás rendjét, ahhoz 
kapcsolódó díjak körét, fizetési kötelezett-
séget, és a jogsértő magatartással járó jog-
következményeket.

A rendelet hatálya kiterjed Ráckeve Város 
közigazgatási területén az önkormányzat 
tulajdonában álló súlykorlátozást előíró 
közúti közlekedési jelzőtáblával jelzett he-
lyi közutakra, valamint terekre, parkokra 
és egyéb közterületekre. A súlykorlátozási 
övezetbe tartozó területeket a rendelet 2. 
melléklete tartalmazza.

A rendelet nem vonatkozik többek között:
•	 a megkülönböztető jelzést használó 

járművekre,
•	 a rendvédelmi szervek, a büntetés-vég-

rehajtás, a polgári- és katasztrófavédel-
mi, valamint a Nemzeti Adó- és Vámhi-
vatal által üzemben tartott járművekre,

•	 a műszaki, baleseti mentést, közüzemi 
hibaelhárítást végző járművekre a fela-
dat elhárítása alatt,

•	 a közfeladatot ellátó gépjárművekre,
•	 a külön jogszabályban meghatáro-

zott postai szolgáltatást végző gép-
járművekre,

•	 tömegközlekedési és gyermekszállító 
járművekre,

•	 az önkormányzat saját beruházásaihoz 
használt gépjárművekre.

A rendelet létrehozásának célja:
•	 az önkormányzat kezelésében lévő he-

lyi közutak minőségének megóvása, 
•	 melynek érdekében a 3,5 tonna össztö-

meget meghaladó gépjárművek ezeket 
az utakat csakis díj megfizetése ellené-
ben vehetik igénybe,

•	 egyúttal az önkormányzat létrehozott 
egy Útfenntartási Alapot, melybe a be-
hajtási díjak kerülnek befizetésre azzal 
a céllal, hogy azon összeg a helyi köz-

utak megóvására, felújítására, a rende-
let szerinti helyi rendszer fejlesztésére 
fordítódik.

A behajtási hozzájárulási eljárás csakis ké-
relemre indul. A formanyomtatvány a ren-
delet 1. számú mellékletében található.
A kérelmet az erre létesített online felüle-
ten, ügyfélkapun vagy személyesen kell be-
nyújtani a Ráckevei Polgármesteri Hivatal 
Műszaki Irodáján. Ügyintéző: Demeter Ist-
vánné, telefonszáma: 06-24-523-342
A behajtási engedély jegyzői hatáskörben 
kerül kiállításra, határozat formájában.
A kérelemhez csatolni szükséges a for-
galmi engedélyt, a behajtási díj befizeté-
séről szóló igazolást.

A súlykorlátozási övezetbe történő behaj-
tás csakis a jogerős döntés birtokában 
vehető igénybe.
A behajtási díjat a határozat kiállítása előtt 
be kell fizetni Ráckeve Város Önkormányza-
tának erre a célra létrehozott a 11784009-
15393238-10160002 számlaszámára.

Díjtétel

Egy adott napra szóló 5.000,- Ft

6 hónapot meg nem haladó 
időszakra

4,- Ft/kg

6 hónap, illetve azt megha-
ladó időszakra, de legfeljebb 
12 hónapra

3,- Ft/kg

Ügyintézési határidő:
•	 8 nap,
•	 3 munkanapon belül, ha a kérelem 

hiánytalanul lett benyújtva és az 
esedékes díj kétszerese megfizetésre 
került,

•	 azonnali kiállításra is van lehetőség, ha 
a kérelem hiánytalanul lett benyújtva, 
az esedékes díj háromszorosa megfize-
tésre került és a kérelem az adott mun-
kanap munkaidő végét megelőző 2 óra 
előtt beérkezett.

Az engedély kiadható:
•	 egy adott napra, 0-24 óráig,
•	 adott hónapra, a hónap első napjától a 

hónap utolsó napjáig,
•	 tárgyévi éves időszakra, ez esetben ja-

nuár 1-től december 31-ig.

A behajtási hozzájárulást a gépjármű veze-
tője köteles magánál tartani, és azt az elle-
nőrzést végző szerv kérésére felmutatni.
A behajtási hozzájárulás nem ruházható át.
Minden forgalmi rendszámmal ellátott, 
3,5 tonna össztömeget meghaladó teher-
gépkocsira, vontatóra mezőgazdasági 
vontatóra és lassú járműre meg kell kérni 
az engedélyt, és ahhoz kapcsolódó díjat 
meg kell fizetni.
MENTESSÉGET KAP a behajtási díj meg-
fizetése alól, aki
•	 Ráckevén bejelentett székhellyel ren-

delkezik, és ha van telephelye, akkor 
legalább egy ráckevei telephellyel ren-
delkezik, és kérelmének beadásával iga-
zolja, hogy az önkormányzattal szem-
ben nincs helyi adótartozása,
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Sajtóközlemény
Helyi humán fejlesztések Ráckeve településen – projektindítás – 2025. június 27.

•	 ebben az esetben is meg kell kérni a be-
hajtási engedélyt,

•	 a regisztrációs díjat, 5000,-Ft-ot kell 
megfizetni,

•	 a behajtási hozzájárulás kiadásának 
feltétele a regisztrációs díj megfizetése,

•	 a regisztrációs díjat minden forgalmi 
rendszámmal rendelkező 3,5 tonna 
össztömeget meghaladó jármű, jármű-
szerelvény után meg kell fizetni.

A behajtási hozzájárulás ellenőrzésére:
•	 a közterület felügyelő, valamint a jegyző 

képviseletében eljáró köztisztviselő jogosult,
•	 az ellenőrzés során a szállítmány súlyát 

a gépjármű vezetőjének a szállítmány-
ra vonatkozó dokumentumokkal, így 
fuvarlevél, szállítólevél igazolnia kell.

Szankciók:
– aki a rendeletben foglalt kötelezettsége-
ket nem teljesíti, vagy abban meghatáro-

zott előírásokat megszegi, azzal szemben 
közigazgatási bírság szabható ki, melynek 
összege:

•	 alsó határa 5.000,- forint, azaz öt-
ezer forint

•	 felső határa természetes személy 
esetében 200.000,-, azaz kettőszáz-
ezer forint, jogi személy és jogi sze-
mélyiséggel nem rendelkező szerve-
zetek esetében 2 millió forint, azaz 
kettőmillió forint

– aki a rendeletben foglaltakat megsértési 
helyszíni bírság szabható ki, melynek összege:

•	 a.) legalacsonyabb összege 5.000,- 
forint, azaz ötezer forint, 

•	 b.) legmagasabb összege 50.000,- 
forint, azaz ötvenezer forint.

– közigazgatási bírságolási eljárás, a hely-
színi bírság kiszabása a súlykorlátozott 
övezetbe behajtót nem mentesíti a behajtá-
si díj megfizetése alól.

A rendelet 2025. 08. 01-jén lép életbe.

A rendelet hatálybalépését követően 30 
napos türelmi időszak alatt a behajtási 
engedéllyel nem rendelkezők részére a 
rendeletben foglalt szabályok megsérté-
se esetén bírságot nem szab ki az eljáró 
hatóság.
Azonban 2025. 09. 01-től aki behajtási en-
gedély hiányában veszi igénybe a rende-
letben meghatározott súlykorlátozással 
érintett önkormányzati utakat, azzal szem-
ben közigazgatási bírság kerül kiszabásra a 
behajtási díj megfizetésére való kötelezés 
mellett.
Az önkormányzati rendelet megtalálható: 
a város honlapján (www.rackeve.hu), a do-
kumentumok között, a képviselő-testület 
anyagai között.

dr. Rupp-Müller Melinda jegyző

A TOP_PLUSZ-3.1.3-23-PT1 azonosítószá-
mú „Helyi humán fejlesztések” című pályá-
zati felhívás keretében, a Terület- és Te-
lepülésfejlesztés Operatív Program Plusz 
stratégiai céljainak figyelembevételével, 
a Ráckeve Város Önkormányzata által be-
nyújtott pályázata 432.9.99998 Ft vissza 
nem térítendő támogatást nyert az Euró-
pai Unió forrásaiból a projekt megvalósí-
tására. A fejlesztés a „Helyi humán fej-
lesztések Ráckeve településen” című, 
TOP_PLUSZ-3.1.3-23-PT1-2024-00073 
azonosítószámú projekt keretében kerül 
végrehajtásra.

A projekt keretében a Pest Vármegyei 
Esélyteremtő Paktum és a Szolgáltatási 
Út Térkép által feltárt vármegyei szolgál-
tatáshiányokra válaszoló intézkedéseket 
támogató tevékenységek megvalósítását 
tervezi Ráckeve Város Önkormányzata. A 
projekt előkészítése során feltárásra ke-

rültek azok a főbb szociális és társadalmi 
problémák, szociális és egészségügyi el-
látórendszer hiányosságai, amire a meg-
valósítandó tevékenységek megoldási 
alternatívát nyújthatnak, és ezzel hoz-
zájárulhatnak a társadalmi különbségek 
mérsékléséhez, a szociális és egészség-
ügyi ellátórendszer hozzáférhetőségének 
javításához, valamint a hátrányos helyze-
tű célcsoportok leszakadásának mérsék-
léséhez.

Ráckeve településen komplex, minden kor-
osztályra kiterjedő projekt kerül megvalósí-
tásra helyi civil szervezetek, helyi intézmé-
nyek bevonásával.

A tervezett programok az alábbiak:

• A fogyatékos családtagot gondozó csalá-
dok részére közösségépítő, és szabadidős 
programok.

• Időseknek nyújtott szemléletformáló, és 
szabadidős programok.
• Gyermekjóléti alapellátásokhoz kapcso-
lódó szemléletformáló, és szünidei prog-
ramok.
• Mélyszegénységben élő gyermekek tanó-
rán kívüli fejlesztése.
• Ifjúsági közösségfejlesztő, képzési, és sza-
badidős programok.
• Szolgáltatásokhoz való hozzáférést javító 
tevékenységek.
• Tematizált egészségfejlesztő, és egészség-
tudatosságot erősítő programok.
• Bűnmegelőzést, és a közbiztonság javítá-
sát segítő programok.
• Közösség-, és egészségfejlesztést célzó 
sport és testmozgás programok.
• Kerékpáros közlekedést népszerűsítő 
programok.

A projekt a Széchenyi Terv Plusz program 
keretében valósul meg, a forrást az Európai 
Szociális Alap Plusz biztosítja.

A projektről bővebb információt a https://
onkormanyzat.rackeve.hu/ oldalon olvas-
hatnak.

További információ kérhető:
Deák Tibor, polgármester
Telefon: +36-24-523-333
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Köztisztviselői nap új köntösben
Átadásra került az Év Köztisztviselője díj

Előszó: A köztisztviselők és kormánytiszt-
viselők napja minden év július 1-jén meg-
tartott ünnepnap Magyarországon. Legel-
ső alkalommal ezt az ünnepet 1997. július 
1-jén tartották meg, ekkor még Köztiszt-
viselők napja név alatt. Az országgyűlés 
2011. június 20-án úgy határozott, hogy 
július 1. napja a kormánytisztviselők napja 
is legyen.
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete a 19/2021.(XI.26.) számú ön-
kormányzati rendelete alapján július elsejét 
a Ráckevei Polgármesteri Hivatalban mun-
kaszüneti napnak nyilvánította.

A köztisztviselői nap újragondolása: Ezt a na-
pot a Ráckevei Polgármesteri Hivatal kötet-
len keretek között, hivatali épületen kívül 
tartotta meg.
Az összejövetelen a köztisztviselői életpá-
lyának a létjogosultsága, a köz életében 
betöltött szerepe Albert Schweitzer (teoló-
gus, filozófus, orvos, tanár, orgonaművész 
és Nobel-békedíjas, polihisztor) alábbi so-
rai mentén lett kiemelve:
„Nem tudom mi a sorsod, de egy dolgot tu-
dok: csak azok lesznek igazán boldogok, akik 
keresték és megtalálták, hogyan lehet máso-
kat szolgálni”. E mondat mögött csendben 
ott ül a köztisztviselő, akinek munkája 
nagyfokú elkötelezettséget, széleskörű 
szakmai tudást igényel, aki a köz szolgá-
latában áll, mellyel egy komoly és felelős-
ségteljes kihívást vállal.

Ezen a napon köszönthettünk: dr. Balogh 
Gabriella hatósági, Lipták Judit önkor-
mányzati- pénzügyi, Kánya Bernadett és 
Demeter Istvánné pályázati feladatokat el-
látó új köztisztviselőinket.

A hivatali köztisztviselők szakmai mun-
kájának megbecsülésére, a csapatmunka 
elismerésére bevezetésre kerül az Év köz-
tisztviselője díj. Polgármesteri és jegyzői 

Tájékoztatás

Gyermekorvosi helyettesítésről

Ráckeve VI. számú házi gyermekor-
vosi körzet feladat ellátását az önkor-
mányzat 2022. december 1. napjától 
helyettesítéssel biztosítja, melyre DR. 
SZEKSZÁRDI MARGIT és DR. CZÚTH 
ILDIKÓ orvosokkal megbízási szerző-
dést köt.

dr. Rupp-Müller Melinda
jegyző

Gyermekorvosi pályázat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete lakhatás biztosítása mellett 
pályázatot hirdet Ráckeve VI. számú házi 
gyermekorvosi körzet ellátására, praxisjog 
betöltésére.
A praxis tartósan betöltetlen, melyre 
a feltételek teljesítése esetén nettó 16 
millió Ft letelepedési támogatás igé-
nyelhető. A letelepedési támogatás pá-
lyázati felhívása az OKFŐ honlapján 
elérhető, a benyújtásának határideje 
folyamatos.
A praxisjog térítésmentesen kerül átadás-
ra a nyertes pályázó részére. Feladatellátás 
helye: 2300 Ráckeve, Szent István tér 5. 

szám alatt található rendelő. A házi gyer-
mekorvosi körzet jelenleg helyettesítéssel 
ellátott. Eredményes pályázat esetén az 
önkormányzat határozatlan időre szóló fel-
adatellátási szerződést köt, melyben a felek 
a működés feltételeit rögzítik. A pályázati 
kiírással kapcsolatban további informáci-
ót 06-70-375-9641-es telefonszámon dr. 
Rupp-Müller Melinda jegyző nyújt. A gyer-
mekorvosi pályázati kiírás teljes szövege a 
város honlapján, illetve az okfo.gov.hu olda-
lon megtekinthető.

dr. Rupp-Müller Melinda 
jegyző

oklevelet vehetett át Molnár Józsefné 
műszaki irodavezető, aki a hivatal dolgo-
zóinak szavazatai alapján az Év Köztiszt-
viselője lett.
Molnár Józsefné 1986. óta dolgozik 
hivatalunkban. Szakmai tudásának, a 
kollégák felé tanúsított empátiájának, 
valamint szorgalmának és hatalmas 
munka-és teherbírásának köszönhetően 
a köztisztviselői apparátus részéről a leg-
több szavazatot kapta. Munkáját mind-
végig lelkiismeretesség, fegyelmezettség 
jellemzi, hivatali szinten meghatározó 
személyisége.
A vezetőség Molnár Józsefné kollégának a 
díjátadását követően nyugdíjba vonulása 
alkalmából, az utolsó közös köztisztviselői 
napon virágcsokorral köszönte meg a kö-
zös munkát.

A hivatal erős, összetartó közösségének 
erejét hűen tükrözte, hogy ezen a napon a 
hivatali köztisztviselők, ügykezelők, egyéb 
foglalkoztatási viszonyban álló dolgozók 
egymást megtisztelve teljes létszámban 
voltak jelen. A napot végig kísérte a jókedv, 
a csapatépítő kvízvetélkedő és polgármes-
ter úr főztje.

Utószó: Köztisztséget viselni büszkeség! 
Kívánom, hogy a jövőben sok hasonló él-
ménnyel gazdagodjon apparátusunk.

dr. Rupp-Müller Melinda jegyző
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Egyeztető fórum a Vármegyeházán
2025. július 2-án a Pest Vármegyei Önkor-
mányzat a KEF (Kábítószerügyi Egyeztető 
Fórum) keretében megbeszélést tartott a 
tudatmódosító szerek elleni összehangolt 
fellépés érdekében. A találkozó célja a vár-
megyei szakmai egyeztetés és a helyi drog-
politika összehangolása volt.
A Ráckevei Járásban a jövőben hatékony se-
gítséget jelenthet egy helyi KEF létrehozása, 
amely a drogstratégia kidolgozását, a pre-
venciót és a közösségek bevonását szolgálná.
A szakmai egyeztetésen Pamuki Zoltán al-
polgármester, Korsós Gábor alezredes, ka-
pitányságvezető és Horváth Ágnes zászlós, 
bűnmegelőzési előadó vett részt Ráckeve 
képviseletében.

Ráckeve Facebook

Budai Rezsőné rendőr köszöntése
100. életévét töltötte be Éva néni

BUDAI REZSŐNÉ, Éva Nénit az egykori 
rendőrségi irodai dolgozóját 100. születés-
napján köszöntötték rendőri vezetők, köz-
tük Lauda Zoltán dandártábornok a Pest 
Vármegyei Rendőr-főkapitányság vezetője.
A svéd származású Greta Garbo az Amerikai 
Egyesült Államokba költözik, Charlie Chap-
lin népszerűsége csúcsán mókázik a némafil-
mekben, nálunk megjelenik József Attila 
második verseskötete, a Magyar Posta meg-
indítja a rádióműsor sugárzását, és megszüle-
tik Buzánszky Jenő labdarúgó. Sorolhatnánk 

még az 1925-ös év eseményeit, az év híres 
szülöttjeit, de ezúttal a történelem fura kaval-
kádjából Budai Rezsőné születését emeljük ki.
Éva néni néhány hete ünnepelte 100. szüle-
tésnapját, melynek alkalmából július 8-án 
meglátogatta és felköszöntötte őt Lauda 
Zoltán dandártábornok a Pest Vármegyei 
Rendőr-főkapitányság vezetője, Korsós 
Gábor alezredes, a Ráckevei Rendőrkapi-
tányság első embere és Hetesi László, a 
Belügyi Nyugdíjasok Pest Megyei Egyesüle-
te Ráckevei Tagozatának vezetője.
Éva néni 35 évet töltött rendőrségi munká-
val, pontosan 1945 és 1980 között. A Rác-
kevei Járási Rendőrkapitányságnál lépett a 
Magyar Államrendőrség kötelékébe, úgyne-
vezett rendőrirodai alhadnagyként. Szinte 
kérdezni sem kell, mesél a múltról, a jelen-
ről, a korabeli rendőri feladatokról, móká-
zik, emlékezik, és nagyon örül a gyönyörű 
csokornak, valamint az emléklapnak, melyet 
Lauda Zoltán dandártábornok nyújt át neki.
Nézzük a régi iratokat, köztük a kinevezé-
si okmányt, azután azt a levelet, amelyben 
arról értesíti az 1949-ben regnáló belügy-
miniszter, bizonyos Kádár János, hogy az 
államrendőrségnél viselt állásában végle-
gesítik. Olvassuk továbbá azt a köszönő-
levelet, amelyet a Magyar Rendőr főszer-
kesztője küldött neki a lap terjesztésében 
végzett munkájáért.

Kérdezzük, milyen volt a rendőrségi munka 
annak idején, meséli, gyakran neki is kellett 
bűnügyi helyszínekre mennie a vizsgálatot 
dokumentálni. Mentek szamárral, szekér-
rel, gyilkosság helyszínére, halottszemlé-
re, de még árvízhez, földrengéshez is. Ki-
szolgált vagy húsz rendőrkapitányt, kiváló 
munkát végzett a rendőrségnél 35 évig, szá-
mos elismerést kapott.
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Egy születésnap margójára…
Boldog születésnapot kívánunk Pap Jenőné Méray Kornéliának!

Július 21-én ünnepelte 95. születésnapját 
Pap Jenőné Méray Kornélia – világbajnoki 
szinten versenyző kenus, négyszeres Euró-
pa-bajnok evezős, sportújságíró, a Magyar 
Olimpiai Bizottság és a Magyar Sportújság-
írók Szövetsége életműdíjasa, nem melles-
leg pedig a Ráckevei Újság egykori főszer-
kesztője.
Deák Tibor polgármester úr köszöntötte 
Ráckeve Város Önkormányzata nevében, jó 
egészséget és további aktív éveket kívánva.
Kornélia ma a ráckevei idősek otthonában 
él, de szellemi és fizikai frissessége lenyű-
göző. Minden nap biciklire pattan, hogy 

eljusson szeretett kertjébe, ahol mindig 
akad tennivaló és amit a mai napig maga 
művel. Délutánonként szívesebben időzik 
a szabad levegőn, a közösségi életből is ak-
tívan kiveszi a részét: az otthon portaszol-
gálatát is ő látja el.
Aki ismeri, tudja, hogy nemcsak a sportban 
és az újságírásban alkotott maradandót, 
hanem abban is, hogyan lehet hittel, derű-
vel és aktivitással élni – minden életkorban. 
2020-ban, 90 évesen mutatta be önélet-
rajzi könyvét, A Balabán üzenete címmel a 
Skarica Máté Városi Könyvtárban és hálás 
vagyok, hogy a bemutatón én beszélgethet-
tem vele, számomra különösen megható 
élmény volt.
Különleges kapcsolat fűz hozzá, nemcsak 
az újság miatt, amelyet tőle örököltem, 
hanem mert mélyen tisztelem és csodá-
lom őt. Szellemi frissességét a mozgás-
nak, a napi olvasásnak, verstanulásnak 
és az aktív életmódnak köszönheti, szá-
momra ő valódi példakép. Rendkívüli em-
ber, akitől nemcsak szakmát, hanem élet-
bölcsességet is lehet tanulni. tanulni. Ha 
néha benézek hozzá, mindig kapok tőle 
egy olyan mondatot, ami hirtelen helyére 
teszi bennem a világ ellentmondásait és 
irányba helyez.

Peregnek az emlékek, Éva néni szemmel 
láthatóan friss szellemű és mozgékony. Azt 
mondja, a szeme és a hallása romlik kissé, 
egyéb baj nincs. Az utcán a lányát a testvéré-
nek nézik, az életkorán mindenki meglepő-
dik. Aki mégis elhiszi, hogy 100 éves, persze 
azonnal arról érdeklődik, hogyan kell eljutni 
ilyen szép életkorig. Azt mondja az ünnepelt, 
hogy mozogni kell, ő például mindig sportolt, 
pingpongozott, röplabdázott, ma pedig sétál, 
de azt naponta, rendszeresen. Nézi a hírmű-
sorokat is a televízióban, bár manapság már 
nem olyan szívesen, mert túl sok a tragédiák-
ról, háborúkról szóló híradás, a töméntelen 
reklámról nem is beszélve.
Lauda Zoltán dandártábornok búcsúzóul 
megköszönte Éva néninek azokat a pozi-
tív energiákat, azt az életkedvet, amelyből 
mindannyian hazaviszünk egy kicsit. És igen: 
egy százéves ember vitalitása, vidámsága va-
lahogy velünk is másképp láttatja az életet.

Trencsényi Zoltán
Forrás: #zsarumagazin #PESTVMRFK #100 Fotó: Nagy Zoltán

Szeretettel és tisztelettel kívánok neki jó 
egészséget, további tartalmas, örömteli 
éveket! És ne feledjük: ha a Peregi Duna-
soron biciklizik, figyeljünk rá, mert élete, 
egészsége, személyisége és gondolatvilága 
rendkívül értékes számunkra.

Jáki Réka
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Semmelweis-nap
Támogatás, fejlesztés, elismerés – ünnepeltek az egészségügyi dolgozók

Mint minden évben július 1-jén, idén is 
megünnepelték Ráckeve Város Szakrendelő 
Intézetének dolgozóit Semmelweis-nap al-
kalmából, melynek keretében elismerések, 
köszöntések, szakmai tájékoztatók zajlot-
tak és jó hangulatú közösségi programok-
ban volt részük a jelenlévőknek.

Az eseménynek – Rafás Kinga, tulajdonos 
jóvoltából – a gyönyörűen feldíszített, han-
gulatos szigetbecsei Becsei Vendéglő adott 
otthont, ahol a kötelező szakmai oktatások 
után dr. Végh László főigazgató úr és Bo-
hák Katalin intézményvezető asszony is 
beszédet mondott, összefoglalva az elmúlt 
év eseményeit és előre tekintő terveit. A 
program részeként kiosztották az idei „Év 
dolgozója” emléklapokat is, amelyeket azok 
vehettek át, akik az elmúlt évben kiemelke-
dő szakmai munkájukkal járultak hozzá a 
járás egészségügyi ellátásának működésé-
hez. Az elismeréseket Gyurkó Márta Tí-
mea gyógytornász és Viski Józsefné titkár-
nő vehették át. Továbbá díjazták a 10, 20, 
illetve 30 éves munkaviszonyban dolgozó 
kollégákat is.
Az ünnepségen tiszteletüket tették Pamuki 
Zoltán és Végné Üveges Ilona Ráckeve al-
polgármesterei is, akik tájékoztatást adtak a 
közeljövő fejlesztéseiről. A Ráckevei Szakor-
vosi Rendelőintézet az önkormányzat által 
elnyert pályázati forrásból többek között 
akadálymentesítési munkákra és modern 
orvosi eszközök beszerzésére készül.
A hagyományos nyári rendezvény idén kü-
lönösen színesre sikerült: Aranyosi Péter 
immár hatodik alkalommal támogatja a 
rendezvényt humorával, műsora hatalmas 
sikert aratott a közönsége körében. Néhány 
segítő vállalkozó jóvoltából a szakrendelő 
munkatársai színházjegyeket kaptak aján-
dékba a „A miniszter félrelép” című előadás-
ra, amely egészségügyi okok miatt csak júli-
us 16-án került bemutatásra az Ács Károly 
Művelődési Központban. Az előadás szü-
netében Nemes-Nagy Anita intézményve-
zető jóvoltából ismét meglepetésben volt 
részük a Szakorvosi Rendelőintézet dol-
gozóinak, mivel egy pohár frissítő pezsgőt 
kaptak ajándékba.

Köszönet illeti az alábbi támogatókat, 
vállalkozókat, akik színházjegy-vásár-
lással járultak hozzá az egészségügyi 
dolgozók elismeréséhez:

1. Deák Tibor, polgármester
2. Csöme Kft.
3. Drazsé Cukrászda
4. Hídfő Fagyizó
5. Incsi-Fincsi Falatozó, Fagylaltozó
6. Sári Metál Kft
7. Szeder Drink Kft.

A közösségi összefogás, a szakmai elhiva-
tottság és az emberi megbecsülés – ez a 
három szó foglalja össze legjobban az idei 
Semmelweis-nap üzenetét Ráckevén.

Bohák Katalin
REGESZ intézményvezető

Fogászati tájékoztató

Dr. Juhász Judit fogszakorvos rendelése 
2025. 08. 04-től-08. 22-ig szünetel.
Helyettesítését a saját rendelőben, saját 
rendelési idejében Dr. Hanyecz Zsu-
zsanna és Dr. Novák Gábor látják el.
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Ráckeve épített örökségének értékei
Beszélgetés Váradi Balázs főépítésszel egy nyári tábor apropóján

Júliusban majdnem két héten keresztül 
fel-feltűntek Ráckeve utcáin fiatalok, akik 
ölükben egy vázlatfüzettel elmélyülten 
rajzolgattak egy padon vagy éppen járdán 
ülve, közben néha-néha felálltak és mér-
tek, adatokat rögzítettek. Elsőre is látszott 
rajtuk, hogy egyetemisták, aztán megtud-
tam, hogy nem a véletlen sodorta őket Rác-
kevére, hanem Váradi Balázs Ráckeve Város 
főépítészének invitálására és szervezésére 
jöttek városunkba az Óbudai Egyetem - Ybl 
Miklós Építéstudományi Karáról. Balázstól 
megtudtam, hogy a majd féléves előkészítő 
munkát követően idén 19 diák döntött úgy, 
hogy részt vesz ebben a táborban, amely 
-mint ahogy a beszélgetés során kiderült 
számomra- sokkal többről szól, mint egy 
„sima” egyetemi gyakorlatról.

Jáki Réka: – Mióta szerveztek ilyen táborokat 
az építészhallgatóknak?
Váradi Balázs: – A Karon és jogelődjein 1912 
óta léteznek ilyen nyári szünidei felmérő 
táborok, úgyhogy egy nagyon szép hagyo-
mánynak mi csak a folytatói vagyunk. A II. 
világháború kitörésével egy időben való le-
állás után az 1970-es években kezdődött újra 
ez a mozgalom. Ekkor, 1976-ban indította út-
jára Szabó László tanár úr, ekkor már kifeje-
zetten Népi Építészeti Tudományos Diákkör 
(NTDK) néven. Az 1976-2001 közti időszak 
felméréseit egy kiadvány is összefoglalja.
Fontosnak tartom, hogy újra a közbeszédbe 
emeljük a népi építészeti emlékekkel kap-
csolatos helyes anyagismeretet és techno-

lógiai tudást, mellyel mi ezekkel a táborok-
kal hozzuk közel a hallgatókhoz és gyakran 
a házak tulajdonosaihoz is ezeket a hagyo-
nányos anyagokat, építési technikákat, tér-
és formaképzéseket. A feledést igyekszünk 
meggátolni, vagyis inkább az újratanulás 
folyamatát elősegíteni.

– Talán kicsit olyanok vagytok, mint a népraj-
zosok.
– Picit igen, a korábbi táborok sokszor zaj-
lottak néprajzosokkal együtt. Ezt egyébként 
szeretnénk visszahozni. Már az is biztató, 
hogy túljelentkezés volt az idei táborra. Az 
egyetem is próbál lehetőséget biztosítani: 
különböző EKÖP-ös pályázatokkal vagy 
TDK-s témavezetésekkel segíteni azokat a 
hallgatókat, akik eziránt még mélyebben 

érdeklődnek. Most mindösszesen 19-en 
fordultak meg itt Ráckevén, és sikerült be-
csalogatnunk egy ráckevei diáklányt, igaz, 
hogy csak rövid időre tudott jönni, mert 
dolgozik, és egy újfalusit is.

– Hol voltatok elszállásolva?
– A gimnáziumban aludtunk, melyet a vá-
ros biztosított és a konyha főzött ránk, amit 
az egyetem fizetett.

– Milyen fontos szempontok alapján szervezi-
tek ezeket a táborokat?
– Egyrészt azok a hallgatók, akik eljönnek, 
itt megtanulhatják az alapvető építészfogá-
sok közül minimum a felmérési és a doku-

mentációs feladatokat, amelyeket egyetemi 
ketretek közt nem igazán oktatnak. Könnyen 
kikerülhet úgy valaki egyetemről, hogy soha 
nem mért fel házat. Mi azt képviseljük, hogy 
az építészképzésnek része kell legyen az ext-
rakurrikuláris (tanórán kívüli) aktivitás is, 
mert annyira közel áll az építészet és a fizikai 
valóság, hogy ezt nem lehet pusztán teoreti-
kus szakmának tekinteni. Azt is nagyon jónak 
tartom, hogy első-, másod-, harmadéves fia-
talok megismerkednek alapfogásokkal, majd 
a következő évek táboraiban már egymást ta-
nítják. Itt is az volt a koncepció egy-egy mérő-
csoport összeállításánál, hogy mindenképp 
legyen benne egy tapasztaltabb, mondjuk 
korábbi évek táboraiban már résztvevő diák, 
aki nagyjából tudja, hogy mi a feladat.
Külön megható volt számomra, hogy a Rácke-
vén idén megfordult összesen hat elsős hall-
gató közül hárman az én tanítványaim voltak. 
Nekik még a tábor előtt elmondhattam, hogy 
ha idén eljönnek Ráckevére, akkor nem pusz-
tán megtanulnak felmérni és rajzolnak szép 
házakat, beleláthatnak ilyen-olyan történeti 
szerkezetekbe, hanem konkrétan segíthet-
nek a város helyi értékvédelmi feladataiban. 
Tehát, ennek nem csak az a lényege, hogy ők 
mérnek, aztán felrajzolják, mindezt bemutat-
juk, és nagyon örülünk neki. A lényeg az, hogy 
komoly értékvédelmi munkában vehetnek 
részt, melynek során megkíséreljük Ráckeve 
népi építészeti örökségét is kulturális érte-
lemben felemelni a „tamajkó”, vagy „tatamó” 
szavak helyi értéke mellé.
Komoly előkészítő munka előzte meg a tá-
bort, melynek során felkerestem olyan la-
kosokat, akiknek egyrészt értékesnek tűnt 
a háza, másrészt hajlandóak voltak been-
gedni bizalmi alapon fiatal egyetemisták 
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az az otthonukba. Előfordult, hogy lakatlan 
volt a ház és csak a kulcsot adták oda, de 
általában otthon voltak és így egész kedves 
kapcsolatok születhettek. Ez a kapcsolatte-
remtés is része ennek az egész tábornak. Ha 
nem a legfontosabb.
A felméréseket a hallgatók feldolgozzák, 
mely feldolgozott anyagokból készülnek 
többek közt kiállítási tablók is. A tervdo-
kumentációk lesznek azok, amelyeket mi 
felhasználhatunk, egyrészt az egyetemen 
oktatási anyagként, másrészt ugyanígy 
Ráckevének lesz egy adatbázisa a helyi ér-
tékvédelem számára.
Fontosnak tartjuk azt is, hogy a tulajdono-
sok vagy a lakók kapjanak egy-egy lefűzött 
papíralapú dokumentációt emlékül, ame-
lyen ott lesz a felmérők, készítők neve is. 
Egy újabb emlék a jövő generációi számára.

– Hogyan zajlott egy nap?
– Mindig volt egy délelőtti mérési fázis, ebéd 
után pedig egy délutáni mérési fázis. Estén-
ként, vagy másnap reggel megnéztük, kon-
zultáltunk és korrigáltuk a napi munkákat 
mérő csoportonként. Badik-Szabó Dániel 
kollégámmal vezettük a tábort, aki néhány 
éve átvette az NTDK irányítását. Én régi-új 
NTDK-s, de oktatóként új kolléga alapvetően 
a szervezési, és a főépítészi oldalról próbál-
tam segíteni, ő pedig gyakorlatilag a tábor-
ban zajló szakmai munkát irányította.

– Hány napos volt a tábor?
– Július 7-én, hétfőn a vihar napján érkeztünk 
és következő hét péntekig tartott, 12 napig 
voltunk itt. Elég izgalmasan kezdődött, mi-
vel a délutáni vihar miatt csapatostul részt 
vettünk a mentési munkálatokban leginkább 
a tűzoltókat követve. Este találkoztunk újra, 
amikor már mindenki csuromvizes, sáros volt. 
Mint másnap kiderült, hogy van olyan család, 
akinek nem nagyon maradt fedél a házán, így 
hát mentünk tetőt javítani az egyik mérőcso-
porttal, a többiek pedig elkezdték a felmé-

rést. Három-négy fős csapatokban mérnek a 
srácok, attól függően, hogy hány ház van, de 
a négy fős a legideálisabb. Ez a gyakorlatias 
része, de fontos az is, hogy beszélgessenek a 
tulajdonosokkal , szomszédokkal, az ott élők-
kel a történeteikről, hogy hogyan és mikor 
épült a ház, milyen volt a családi élet? Alap-
vetően van ennek egy komoly néprajzi indít-
tatása. Nyilván nem néprajzosok, hanem épí-
tészek, de a társadalmi megközelítés nélkül 
nincs sok értelme az építészetről beszélgetni. 
Sikerült teljesen véletlenül bejutnunk az újhe-
gyi kápolnába is, mert azon a vasárnapon volt 
az egyetlen mise, amit az egyik ottani család 
tartatott. Kiderült, hogy kalákában épült, de 
amennyire a nagymamám elmeséléséből én 
tudom, ezt az én dédnagyapám építette. Már-
mint ő volt a pallér, aki irányította a munkát.

– Ezek szerint te teljesen tősgyökeres ráckevei 
vagy?
– Igen, azt mondják, hogy a Czita család 
tősgyökeres ráckevei családnév és az én 
anyai nagymamám Czita Teréz. Édesapá-
mék pedig Dömsödről származnak. Jól el-
keveredtem innen, de most visszavezetett 
az utam. Alapvetően mozgó ember vagyok, 
nekem mennem és jönnöm kell, és vinnem 
magammal a tudást és azt ott foganatosíta-
nom, ahol egyrészt érzem, hogy kell, más-
részt ahol szükség van rá. Így például hol-
napután a Művészetek Völgyébe, Kapolcs 
mellé megyek Taliándörögre a Magyar Tu-
dományos Akadémiának egy több napos 
rendezvényére, ahol ezeket a ráckevei rajzo-
kat be is mutatjuk és egy kerekasztal beszél-
getés is lesz abban a témában, hogy mit is 
lehet kezdeni az épített örökségünkkel. Itt 
már szóba hozom Ráckevét is.
Beliczay Gábor képviselő kezdeményezésére 
pályázatunk is egy kifejezetten népi építészet-
re fókuszáló egynapos konferencia megvaló-
sításara Ráckevén. Cél, hogy a szakma legna-
gyobb szaktekintélyeit is meghívhassuk, akik 
majd várhatóan idehozzák a tudásukat. A Régi 

Városházába tervezem a konferenciát, azért is, 
hogy forogjon a köztudatban, és hogy lássuk, 
hogy ezzel az épülettel bizony feladatunk van.
Szerintem, azért nagyon érdekes Ráckeve 
épített örökségében, hogy sok korszakból 
és indíttatásból származó szép épületünk 
maradt fenn. Így ugyan rengeteg minden 
mást is lehetett volna mérni, de a mostani 
felmérési anyag egy kis Ráckevei építészeti 
örökségi kóstolóvá állt össze. Bízom benne, 
hogy ezeket látva és szépen lassan megis-
merve, helyben és közösen kitalálhatjuk a 
megőrzés módját. Fontosnak tartom hang-
súlyozni azt, hogy régi épületekben is lehet 
19. századi életet élni és azt is, hogy ennek 
megismerésétől többek leszünk és a Váro-
sunk is élhetőbb hely maradhat. Ha vannak 
megőrzött értékeink és hozzájuk kapcso-
lódó történeteink (akár festményeken, fo-
tókon, rajzokon megőrizve), akkor szerve-
sebben kapcsolódhatunk Ráckevéhez, mint 
helyhez. Jelenleg épp ezzel a folyamattal, az 
ún. „memory mapping”-vel foglalkozom.

– Van ilyen célod, hogy majd Ráckevét így egy-
szer feldolgozd?
– Persze, csak egy úgynevezett pilot projektet 
kell indítanunk ahhoz, hogy egyáltalán az 
emberek megismerhessék, hogy mit csiná-
lunk, megértsék, hogy mi lehet nekik ebben 
a fontos, és partnerként kezeljenek. Amíg 
én itt vagyok, addig engem. De az igazi cél, 
hogy tőlem függetlenül is különösen vi-
gyázzanak az építészeti értéknek tekinthető 
házaikra az emberek, és kérjenek segítséget, 
hogyha valamiben nem biztosak. Szembe-
süljenek a saját otthonuk kulturális jelen-
tőségével és úgy talán már más szemmel 
fognak ránézni. Saját magukra is.

– Köszönöm a beszélgetést és kívánok még sok-
sok ilyen érdekes és eredményes munkát a diá-
kokkal is és itt a városunkban.
– Én köszönöm a lehetőséget.

Jáki Réka
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„RE-GENERÁCIÓ”
Mesterdiplomás hallgatók diploma kiállítása Ráckevén

Június 27-én, pénteken 18:00-kor nyílt építé-
szeti plakát és makett kiállítás „RE-GENERÁ-
CIÓ” címmel az Ács Károly Művelődési Köz-
pontban. Az Óbudai Egyetem - Ybl Miklós 
Építéstudományi Karának építész mester-
képzésüket záró hallgatói diplomaterveikkel 
mutatkoztak be Városunkban. A megnyitót 
diplomadíj átadás követte, melynek keretén 
belül az okleveleken szereplő méltatást Vá-
radi Balázs főépítész olvasta fel, a díjakat 
pedig Agócs Zoltán alpolgármester adta 
át mind a díjazottak, mind pedig mestereik 
számára. A méltatások lényegét alább olvas-
hatjuk: Szenner Hanna (mestere: Prof. Dr. 
Csontos Györgyi DLA) – „Hol a határ” – Kö-
zösségi konyha és ellátóhely Pokolhegyen. 
Hanna munkája Ráckeve Város szempontjá-
ból azért kiemelkedő, mert utat mutat a Po-
kolhegyről szóló diskurzus pozitív, gyógyító 
irányba állításához. Pattantyús Ádám Péter 
(mestere: Dr. Benárd Aurél DLA) – közPONT 
– Új városi alközpont ráckevei HÉV állomásnál. 
Ádám munkája Ráckeve Város szempontjá-
ból azért kiemelkedő, mert a közép-hosszú-
távú fejlesztési igényekre jól rezonál, a HÉV 
végállomás terveire pedig mer a terveihez 
igazodóan egy jobb alternatívát nyújtani. 
Sárközi Dávid (mestere: Kovács-Dobák Bar-
nabás) Autista Mintaközösség – Életközösség 
és fejlesztési tér Ráckeve Duna-partján – Dá-
vid munkája Ráckeve Város szempontjából 
jelenleg azért kiemelkedő, mert a város tu-
dás-alközponti céljaira rezonálva, különle-
ges kutatási-fejlesztési lehetőségeknek ad 
otthont, illetve értékként kezeli és fel is hasz-
nálja a Sziget belvíz-elvezető rendszereit, va-
lamint a terület termál-energetikai fejleszté-
si potenciálját.

A díjátadót pódiumbeszélgetés követte az 
alábbi kérdések mentén:
1. Milyen szerepe van/lehet a felsőoktatási 
építészképző helyeknek az építészeti és a 
laikus diskurzus közelítésében. Kell-e egy-
általán ezzel foglalkoznunk?
2. Hogyan járulhat hozzá egy ilyen intéz-
mény, (jelen esetben az YBL) egy település 
fejlesztéséhez és fordítva?
3. Melyek Ráckevének azok a településszer-
kezeti és építészeti karaktere(i), amelyek leg-
inkább hatottak az aktuális diploma félévre?
4. Hogyan lehet kortárs és fenntartható 
szemlélettel erősíteni Ráckeve középko-
ri városias, újkori falusias és természetbe 
ágyazott Duna-menti területeit?
A beszélgetés résztvevői Dr. habil. Csontos 
Györgyi DLA évfolyamfelelős, mint a félév 
szervezője, Bodzán Antal ráckevei építész 
és képzőművész, Prof. Dr. Anthony John 
Gall, az ÓE-YMÉK dékánja és Váradi Ba-
lázs, Ráckeve főépítésze voltak.
A kiállításon bemutatott munkák nemcsak 
az egyéni tervezői víziók lenyomatai, hanem 
egy közös gondolkodás eredményei is arról, 
hogyan lehet egy különleges település adott-
ságaira és rejtett lehetőségeire érzékenyen és 
bátran reflektálni. Műemléki, revitalizációs, 
szociális és ökologikus szemléletű javasla-
tok rajzolják át képzeletben Ráckevét – nem 
utópiává, hanem gondolkodásra késztető 
párbeszédtérré alakítva. (Forrás: https://ybl.
uni-obuda.hu/diplomamunka-kiallitas-racke-
ven/)
A félév megszervezéséért és lebonyolításá-
ért külön köszönetet mondunk:
Azok részére, akik a januári terepbejáráson kí-
sérték és fogadták a Hallgatókat:

Fodor Piroska, Pahocsa Margit, Szatmári Klá-
ra, Wittek Krisztina, Beliczay Gábor, Bodzán 
Antal, Csömöri János, Jakab Mihály, Pamuki 
Zoltán, Tóth J. Attila, Fegyó Béla, Tourinform 
Ráckeve, Ráckevei Szerb Kolostor.
Azok részére, akik a félév során segítették az 
Egyetem munkáját:
Ráckeve Város Képviselőtestületének tagjai, 
Ráckeve Város Polgármesteri Hivatalának 
munkatársai, Ráckeve Város intézménye-
inek, különösen az Árpád Múzeum, az Ács 
Károly Művelődési Központ, illetve a Skari-
ca Máté Városi Könyvtár munkatársainak.

Azok részére, akik megfigyelőként a diplomavé-
déseken részt vettek:
Szatmári Klára, Wittek Krisztina, Beliczay 
Gábor, Bodzán Antal, Tóth J. Attila

A kiállító hallgatók és mestereik részére:
I K1: Győrfy Orsolya, Kertész Dávid, Masek 
Ferenc, Szenner Hanna, Szőtsné Nagy Enikő, 
Zelenka Zoltán István - Mester: Prof. Dr. Cson-
tos Györgyi DLA I K2: Grátzer-Páhoki Renáta, 
Grátzer Szabolcs, Kállai Adrienn, Nagygyőr Csil-
la, Ördög Andor, Pattantyús Ádám Péter – Mes-
ter: Dr. Benárd Aurél DLA I K3: Csorba Tamás, 
Glaser Péter, Kalácska Evelin, Nádasi-Antal Zsu-
zsanna, Pádár Tamás, Pletser Eszter - Mester: 
Prof. Dr. Ferencz Marcel DLA I K4: Berta Ágnes, 
Szuhanyik Marcell, Szvorényi Viktória, Udvari 
Renáta, Varga Dávid , Vörös Luca - Mester: Dr. 
habil. Rohoska Csaba DLA I K5: Bácsi Dorottya, 
Füzi Noémi, Gál Krisztián, Kolman Martin, Tito 
Mezares Dina Paulina, Tóth Nikolett – Mes-
ter: Mizsei Anett I K6.1.: Dani Benjamin, Frendl 
Norbert, Kmetz Fanni, Mészáros Rebeka – Mes-
ter: Prof. Dr. Anthony Gall PhD I K6.2.: Gerhát 
Bence, Kovács Bence, Lachner Norbert, Molnár 
Márta - Mester: Prof. Dr. Kistelegdi István PhD 
I K6.3.: Harsányi László, Kökény Máté, Sárközi 
Dávid - Mester: Kovács D. Barna I

Váradi Balázs főépítész
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Szent Iván-Éji Expressz
A Ráckevei Kultúrterek Éjszakájához csatlakozott könyvtárunk

Meghosszabbítva a „Mobiliák” című kiállítás!

2025. június 21-én este a Ráckevei Kultúr-
terek Éjszakájához csatlakozva a Skarica 
Máté Városi Könyvtár is részt vett Szent 
Iván Éjének izgalmassá tételében.
Könyvtárunk meghívta Magyar L-es Vasút 
Klub tagjait, hogy hatalmas gyűjteményük 
egy részletének bemutatásával elkápráz-
tassák a hozzánk látogató gyerekeket és fel-
nőtteket. A klub tagjai már reggel nekiláttak 
lego vasúti terepasztaluk megépítésének, s 
délutánra már meg is nyithattuk a látogatók 
előtt. A terepasztalon a különféle személy-
vonatok, gőzősök és IC-k járták útvonalukat, 
haladtak el egymás és a változatos tájele-
mek mellett. Útjuk során megfordultak nagy 

vasúti pályaudvarokon, és kisebb vidéki ál-
lomásokon, elhaladtak szántóföldek és er-
dők mellett, s átutaztak városokon, még egy 
építkezést is útba ejtve. A hozzánk látogató 
családokat, kicsiket és nagyokat egyaránt le-
nyűgözte a síneken siető vonatok látványa. 
Több gyermek határozott kívánsága volt egy 
ilyen terepasztal otthonra is. Mindenképp 
fel lett adva a lecke a kedves szülőknek: mi-
ként és hogyan fér vagy nem fér be egy lego 
vasúti terepasztal az otthonukba?
Természetesen, mint oly sok rendezvé-
nyünkön, itt is lehetőség volt az alkotó 
szándék megélésére. A gyermekek egy nap-
fogót készíhettek, hogy sikerüljön csapdá-

ba ejteniük és sötétebb napokra eltenniük a 
leghosszabb nyári nap fényét. A foglalkozás 
során egy Nap és Hold szimbólumot ábrá-
zoló függőt díszíthettek ki CD szilánkokkal, 
hogy a fényben ragyogó díszt nyerjenek. 
Nagy örömünkre igen sokan részt vettek az 
alkotásban is, olyannyira, hogy végül más 
feladatok elővételére is rászorultunk.
Reméljük, mindenki élményekkel gazdagon 
térhetett haza erről a különleges éjszakáról, 
és sikerült minél többet megismernie Rác-
keve Kultúrtereiből.

Forgács Veronika, gyermekkönyvtáros

Ahogy a Ráckevei Nyár' 25-nek még koránt 
sincs vége, és a villámok, viharok sem számí-
tanak, mert akkor is NYÁR van és SZEZON! 
Nekünk is van egy csodás hírünk! KIRCHNER 
KOLOS „Mobiliák” című nagy sikerrel megnyílt 
és azóta is és sok-sok érdeklődő által megtekin-
tett fotókiállítását közkívánatra MEGHOSS�-
SZABBÍTJUK szeptember 28-áig a Patay 
László Városi Képtárban! Várunk szeretettel 
mindenkit, aki egy kicsit elveszne és aztán töl-
tődne a fényjátékok, a kompozíciók és a gondo-
latiságot, érzéseket megmozgató fotóművészet 
világában. Terveink szerint előre meghirdetett 
időpontokban „nyílt” napokat hirdetünk majd, 
ahol találkozhatnak és beszélgethetnek a fotók 
alkotójával, Kirchner Kolossal.
Még tart a nyár... ne hagyják ki!

Jáki Réka múzeumigazgató
Fotó: Kirchner Kolos
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„János vitéz kölcsönbe…”
„A János vitéz az, amit az ember szeretne 
odaajándékozni külföldi ismerőseinek, hogy 
megérezzék a magyar népjelleg melegségét, 
humorát, semmihez sem fogható báját, hogy 
megérezzék a magyar szív verését„
Írta a magyar irodalom történetének talán 
legnagyobb ismerője, Szerb Antal, a 180 
éve megjelent János vitézről. És bár Szerb 
Antal szerint (sem) a János vitéz a magyar 
irodalom legnagyobb alkotása, kultúránkra 
felbecsülhetetlen hatást gyakorolt a nyom-
tatásban először 1845. március 6-án kiadott 
elbeszélő költemény.

Az Ács Károly Művelődési Központ ebből az 
alkalomból kiállítást rendezett az eddig meg-
jelent kötetekből, felhívást intézve a ráckevei 
polgárokhoz. Azt kértük, porolják le a polcon 
lévő János vitéz kötetüket és hozzák be hoz-
zánk a kiállítás idejére. A beérkezett művekből 
készült tárlatot János Vitéz Napunkhoz kap-
csolódva nyitottuk meg 2025. június 1-én és 
június 26-ig volt megtekinthető. Örömünkre 
több iskolai osztály és látogató élt a lehető-
séggel és megnézte a kölcsönadott köteteket. 
A beérkezett anyag nem számában volt ki-
emelkedő, hanem változatosságában. Szinte 

nem volt két egyforma kiadás. A legkorábbi 
megjelenésű: 1920-ban, a legújabb: 2024-ben 
az Athenaeum kiadásában, Magyarkuti Béla 
rajzaival illusztrálva jelent meg.
Köszönjük a művek rendelkezésünkre bo-
csájtását tulajdonosaiknak: Bacskóné Balla 
Katalinnak, Fodor Piroskának, Kulcsárné 
Paska Ibolyának, Lerner Máriának, a Skari-
ca Máté Városi Könyvtárnak, Szále Jánosné-
nak, a Szöllősi családnak.
Petőfi örökéletű, szépséges János vitéze re-
méljük sokak polcára bekerül újra, látva a 
gyönyörűen illusztrált köteteket.

ÁKMK
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Határtalanul kirándulás 2025
Ráckevei diákok technikai, földrajzi, történelmi kincskeresése a Felvidéken

A Ráckevei Árpád Fejedelem Általános Is-
kola diákjai a Miniszterelnökség Nemzet-
politikai Államtitkárságának megbízásából 
a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. által meg-
hirdetett Határtalanul program keretében 
elutazhattak a Felvidékre, Szlovákiába.
A Határtalanul program célja, hogy a diákok 
tanulmányi kirándulás keretében megismer-
jék a Magyarország határain kívül élő ma-
gyarságot, a külhoni magyarsággal kapcso-
latos ismereteik bővüljenek. Diákjaink 2025. 
május 28-30. között jártak a Felvidéken, Szlo-
vákiában, ahonnan sok élménnyel érkeztek 
haza. Kirándulásunk egyik témája volt a rác-
kevei és a gútai hajómalom összehasonlítása. 
Szeretnénk megköszönni a Ráckevei Molnár 
Céh Alapítványnak a tanulmányi kirándulás-
hoz nyújtott segítségét, amelynek során meg-
ismertették velünk a hajómalom működését, 
a régi molnárok életét és munkáját.

Utunkról Horváth Hanna 7.a osztályos ta-
nuló élménybeszámolójával ismertetjük 
meg az olvasókat.

Végre eljött a szerda, a kirándulás napja, 
amelyet mindenki izgatottan várt. Egy nagy 
fehér busz érkezett értünk, amelybe gyor-
san bepakoltunk és elfoglaltuk az ülőhe-
lyeinket. Az indulás pillanata is elérkezett, 
boldogan integettünk a járdán álló, aggódó 
szüleinknek. Három napos „kaland” várt 
ránk, amelyre már sokat készültünk, előké-
szítő órákon vettünk részt, ahol a kirándulás 
napjaira, témáira készítettek fel tanáraink. 
Első úti célunk a Naszvadi Magyar Alapis-
kola volt, ahol már izgatottan vártak ben-
nünket. Itt közös programon vettünk részt 
az iskola tanulóival. Interaktív módon egy-
másnak bemutattuk iskoláinkat, fociztunk, 
és nem mi nyertünk, kvízjátékot játszottunk 
Petőfi Sándor János vitéz című művéből. A 
kellemesen eltöltött délelőtt után egy újabb 
érdekes program várt bennünket, az ógyal-
lai csillagvizsgálóban. Meghallgattunk egy 
előadást a csillagászatról és megtekintettük 
a planetárium csodáit, megkoszorúztuk az 
alapító Konkoly-Thege Miklós sírját. Utun-
kat tovább folytatva Gútára érkeztünk a vízi-
malomba. Alaposan körbejártuk a malmot 
és összehasonlítottuk a ráckevei malommal. 
Még várt bennünket egy következő látnivaló 
Deákiban, a románkori Nagyboldogasszony 
templomot néztük meg. Alaposan kifáradva 
értünk szállásunkra.

Második napunkat a Malonyán található 
arborétumban kezdtük. A botanikus kertet 
báró Ambrózi-Migazzi István alapította, és 

ez a kert a Felvidék legszebb arborétuma. 
A kellemes séta után Bajmócra indultunk, 
hogy egy gyönyörű várkastélyt keressünk 
fel. Ez egy mesevár, Közép-Európa legszebb 
várkastélya. Itt van egy hársfa, ami 500 éves. 
Mátyás király kedvenc fája volt. A délután 
további részét Nyitrán töltöttük. Sétáltunk 
a várnegyedben, jártunk a székesegyházban.

Harmadik napunkon korán keltünk, bepa-
koltunk a buszba és elindultunk Dunaszer-
dahelyre. Várost néztünk, a híres focistadi-
on sem maradhatott ki a látnivalók közül. 
Utunk ezután Révkomáromba vezetett. A 
város ezen részén van a híres komáromi 
erőd egyik része. Vannak látogatható részei 
amit bejártunk. Hatalmas, lehet benne bo-
lyongani órákig. Az erőd után a városban 
sétáltunk, megismertük a történetét. A vá-
ros híres szülötte Jókai Mór, és felkerestük a 

Jókai Múzeumot. 200 éve született Jókai és 
egy emlékkiállítás rendeztek a múzeumban 
ennek tiszteletére. A múzeum után egy na-
gyon jó fagyizást tartottunk.
Minden programon nagyon jól éreztük 
magunkat. A kirándulás lehetőséget adott, 
hogy a másik osztály tagjait is jobban meg-
ismerhessük. Szeretnénk köszönetet mon-
dani tanárainknak és mindazoknak, akik 
segítségével ez az utazás létrejöhetett.

Dr. Nagy Klára
szervezőtanár
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Atlétikai sarok pályaavató
2023 tavaszán közösségi összefogással és fi-
nanszírozással kezdett el dolgozni a Ráckeve 
4 Szabadidősport Egyesület azon, hogy a rá-
ckevei gyerekek jobb körülmények között tud-
ják gyakorolni az atlétikai különböző számait. 
Az Atlétika Sarok névre keresztelt beruházás 
keretében két év alatt felépült öt többfunkci-
ós pályaelem a ráckevei régi vásártéren.
Tehetséges, kitartó ifjú atléták, elhivatott 
szakmai stáb, támogató szülők és önkéntes 
segítők hozták létre, és használják az atléti-
kai sarok minden centiméterét.

Asszonykímélő nyári étkek
Nem tudom, hogy a 35 fokos hőségben ki-
nek van kedve főzni, de néha muszáj. Mama 
konyha ide-mama konyha oda, mama sem 
bírja ezt a katlant, így próbál egyszerűsíteni 
a dolgokon.
Ilyenkor szoktam elkészíteni a gyümölcsle-
vest, ami „mindig jöhet” unokáim szerint. 
Jöhet a túrógombóc is, nem sokat kell asza-
lódni a melegben. Ha vendég jön, azért nem 
szúrhatjuk ki a szemét akármivel, ilyenkor 
szoktam készíteni a

Nyári dolmát

Ez lényegében egy görög étel, de ez magyar 
módra van készítve általam.
Ezt a receptet azért szeretem, mert nincs 
megszabva, hogy miből készüljön. Minden, 
ami zöldség, jó bele. Most leírom a legutolsó 
nyári dolmámat. Főleg annak van könnyű 
dolga, akinek kertjében megterem ez, az. 
Mivel nekem csak virágoskertem van, – kis 
fűszer körítéssel – ezért vettem kelkáposz-
tát, paradicsomot, paprikát, hagymát, kápi-
át, cukkinit, kis tököt, vinetát, volt néhány 
krumplim, szóval ilyeneket. A kelkáposztát 
kissé megabáltam, kivágtam az ereit, szép 
formásra szabtam a lapikat. A paprikát, 
kápiát kicsumáztam, kettévágtam. A hagy-

mát meghámoztam, kettévágtam, és szét-
szedtem cikkeire. A krumplit megfőztem, 
meghámoztam, ketté vágtam, kiszedtem 
a belét. A paradicsomot kettévágtam, ki-
szedtem a magjait, lecsepegtettem. A pad-
lizsánt, tököt, cukkinit meghámoztam, fel-
daraboltam, magját, belsejét kiszedtem. A 
fennmaradó, kiszedett „hulladékot” persze 
nem dobtam el, hanem összevagdostam és 
ágyat vetettem egy nagyobb tepsibe. Mert 
ennyiféle zöldségnek nagy tepsi kell, hogy 
szépen sorba tudjuk rakni a dolmákat. Ez-
után jön a töltelék. Egy jó nagy fej hagymát 
megdinsztelek kacsazsíron, hozzá reszelek 
egy murkot, kissé párolom. Ráreszelek egy 
jó nagy cikk fokhagymát. Hozzáteszek egy 
bő fél kiló darált húst, nekem most pulyka 
volt, de jó más is. Kicsit megpirítom, majd 
keverek hozzá egy jó marék rizskását, jelen 
esetben zabpelyhet tettem bele. Hagyom, 
hogy barátkozzanak össze, majd leveszem 
a tűzről, sózom, borsozom, pici paprika is 
jöhet, majd egy nyers tojást ütök hozzá. Te-
szek még hozzá egy fél marék prézlit is. Ez 
éppen olyan lesz, amilyennek lenni kell. No, 
most kezdődik a töltés. Minden zöldségbe 
teszek egy gombóc tölteléket, elegyenge-
tem rajta, és szépen belesorakoztatom a 
tepsiben várakozó ágyra. Lehetőleg min-

den sorba azonos töltikéket teszek, mert a 
végén kell tudjam, hogy melyik mi. Mikor 
megtelt a tepsi, kicsit megszórom parajdi 
sóval és ráöntök egy jó nagy adag sűrű para-
dicsomlevet. Megpöttyözöm tejföllel, díszí-
tem kaporral, bazsalikommal, lefedem fóli-
ával és kissé összepárolom. Mivel minden 
majdnem kész állapotában került a tepsibe, 
nem kell sok idő neki. Addig reszelek sajtot, 
leveszem a takaróját, és megszórom sajttal. 
Ezzel a sütőt ki is lehet kapcsolni, mert a 
maradék hőtől ráolvad a sajt.
Előételként szoktam ki kavarni egy-két vi-
netát, addig lehet kenegetni a puha kenye-
ret, amíg egyet rottyan a dolma.

Padlizsánkrém

A padlizsánkrém recepteket már többször 
leírtam. Most kipróbáltam egy újabb fajtá-
ját, megosztom veletek is. A kész padlizsán 
krémbe belemorzsolok egy darabka feta 
sajtot, elkeverem, és úgy tálalom. Nem lett 
rossz. No, remélem sikerült segíteni ebben 
a nagy hőségben, egy kicsit könnyebbé ten-
ni napjaitokat. Azért egyetek finomakat, jó 
munkát, vigyázzatok magatokra!

Szász Veronika

2025. július 19-én, szombaton pályaavató-
val és pályabemutatóval ünnepelték meg 
az Atlétikai Sarok megépítését. Atlétáink 
bemutatták az új pályán űzhető verseny-
számokat és a civilek is ismerkedhettek az 
atlétikai dobószerekkel.
Gratulálunk Mikola Bence, Balogh László, 
Foki Vilmos újabb értékteremtő munkájá-
hoz és az interaktív, látványos bemutatóhoz!

Összeállította: Jáki Réka
Fotók: Szrencsik-Boros Bernadett 
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Lapzárta
A Ráckevei Újság

2025. SZEPTEMBERI SZÁMÁNAK
lapzártája:

2025. augusztus 25., 12.00 óra.
Kérem a lapzárta pontos betartását!
A kéziratok elfogadása nem je-
lenti azok feltétlen megjelente-

tését! A hirdetések valódiságáért 
felelősséget nem vállalunk!

Az újságban közölt cikkek tartalma 
nem minden esetben tükrözi a ki-

adó és a szerkesztőség véleményét, 
és nem vállalnak érte felelősséget.

E-mail elérhetőség:
jreka2026@gmail.com

rackeve@rackeve.hu
Kérjük írásaikat, cikkeiket, 

információikat, hirdetéseiket 
ezekre a címekre küldjék.

Köszönettel:
Jáki Réka, szerkesztő

Ráckevei Újság
• Felelős kiadó: dr. Rupp-Müller Melinda jegyző

• Felelős szerkesztő: Jáki Réka
• e-mail cím: rackeve@rackeve.hu  

• jreka2026@gmail.com
• Szerkesztőség: 2300 Ráckeve, Szent István tér 4. • 

Nyomda: West-Graph Kft. Szigethalom • Eng. sz.: III/
PHF/149P/1989

• ISSN 0864-9502 • Megjelenik: havonta

A házhoz menő szelektív hulladékok szállítási rendje

A DTkH az alábbiakban tájékoztatja önt az újrahasznosítható 
csomagolási és a zöldhulladék gyűjtéséről.

A szelektív hulladékok gyűjtésének időpontjai: 
Ráckeve: Augusztus 4., 18., Szeptember 1., 15., 29.

Üdülőterület: Augusztus 6., 20., Szeptember 3., 17.

A zöldhulladék gyűjtésének időpontjai:
Ráckeve: Augusztus 11., 25., Szeptember 8., 22.

Üdülőterület: Augusztus 6., 20., Szeptember 3., 17.
Megértésüket és segítő közreműködésüket köszönjük!

Ügyfélszolgálatunk elérhetőségei:
Cím: DTkH Nonprofit Kft. 2700 Cegléd, Rákóczi utca 23.
Telefon: 06 1 776 77 77; E-mail: ugyfelszolgalat@dtkh.hu; 

honlap: www.dtkh.hu

Ügyfélkapcsolati pontunk:
2300 Ráckeve, Kossuth Lajos utca 9. (Skarica Máté Városi Könyvtár)

Nyitva tartás: péntek és szombat 08:00–12:00

Akciós tűzifa!
Akác tűzifa hasítva: 5500 forint/mázsa

Vegyes kemény tűzifa hasítva: 5300 forint/mázsa
Közép vastag akác tűzifa: 5000 forint/mázsa

A tűzifa mázsára, illetve erdei köbméterre is megrendelhető!

Garantált mennyiség!
Hívjon bizalommal!

Rönkhasító Kft.
0670/605-4678

Hűtőgépek, fagyasztók helyszíni javítása, klíma 
telepítése, karbantartása hétvégén is.

06 20/348-6218

Tetődoktor Régi hajlott tetők javítása, cseréje, beázás 
elhárítás, bádogozás, Lindab tető, új tető cserepezése, 

kisebb javítások, SOS munkák: 0670/757-5455

A MOL Nyrt. tájékoztatója
A korábbi évekhez hasonlóan az idei évben 
is szeretnénk tájékoztatni Önöket, hogy a 
MOL Dunai Finomító több üzemében 
előre ütemezett, időszakos karbantartási 
munkákat végzünk.
Mikor várható a karbantartás?
A munkálatok július végétől – október vé-
géig tartanak, és ez idő alatt szakaszosan 
állítjuk le, majd karbantartás után szaka-
szosan indítjuk vissza az érintett üzemeket.
Miért van szükség a finomítóban üteme-
zett karbantartásokra?
Ahogyan az autót is időnként szervizelni 
kell, hogy megbízhatóan működjön, ugyan-
így a finomító berendezéseit is rendszere-
sen karban kell tartani.

Ez a fajta megelőző karbantartás kulcs-
fontosságú ahhoz, hogy:
– a berendezések hosszú távon biztonságo-
san és megbízhatóan működjenek,
– az ország üzemanyagellátása folyama-
tos és zavartalan legyen az év 365 napján,
– és a technológiai fejlesztések révén haté-
konyabb, biztonságosabb és fenntartha-
tóbb működést érjünk el.
A munkálatok irányított, felügyelt körülmé-
nyek között zajlanak, egészséget, környeze-
tet és biztonságot nem veszélyeztető módon.
Mit érzékelhet ebből a lakosság Százha-
lombattán és a környező településeken?
A legtöbb esetben a lakosság semmit nem 
érzékel a karbantartásokból. Előfordulhat 

azonban, hogy az egyes üzemek leállítá-
sának (első 3–6 nap) vagy újraindításának 
(utolsó 2–3 nap) időszakában tapasztalható:
– fokozott zajhatás,
– fáklyázás (lángégetés),
– átmeneti szaghatás a megszokottnál na-
gyobb mértékben.
Szakembereink mindent megtesznek an-
nak érdekében, hogy ezek a karbantartási 
munkálatokkal járó hatások a környéken 
élők nyugalmát minél kevésbé zavarják.
További információk:
A Dunai Finomítóval kapcsolatos további 
aktuális hírek a HELLO DUFI mobilappliká-
cióban is elérhetők.

MOL Nyrt.
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3 méteres 4 személyes
550 kg terhelhetőségű gumicsónak

Irányár: 350.000 Ft vontatóval

Érdeklődni: Sárdi Attila 06 30 546 0944

ELADÓ
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